報道資料                令和５年（2023 年）３月１７日

熊本県知事公室くまモングループ

熊本県では、県全体がくまモンの魅力あふれる場所となることで、世界中からヒ

ト・モノ・企業が集まる「くまモンランド」の実現を目指しています。

この度、空の玄関口である阿蘇くまもと空港で、リニューアルオープン日の令和

５年（2023 年）３月２３日（木）から、くまモンの定期ステージがスタートします。

第１回目は、下記のとおりこけら落としイベントを行います。ぜひお越しくださ

い！

記

 １ こけら落とし公演

① 日時 令和５年（2023 年）３月２３日（木）１１：１５～１１：４５

② 場所 阿蘇くまもと空港 新旅客ターミナルビル １Ｆ イベントスペース

③ 出席者

・ 熊本国際空港株式会社 代表取締役社長 新原 昇平 様

   ・ 熊本県 知事公室長 小牧 裕明

         くまモングループ課長 脇 俊也

         営業部長兼しあわせ部長 くまモン

④ 当日内容

・「ANA Team HND Orchestra」による演奏の披露

・主催者、来賓挨拶

・くまモンパイロット衣装紹介

・「ANA Team HND Orchestra」の演奏に合わせてくまモン機長がダンスを披露

   ・写真撮影

 ２ 定期ステージ概要

   第２回目の４月１日（土）以降は、以下のとおり開催します。

① ステージ名称 くまモンエアポート

② 日時 原則 毎週土曜日 １３：００～１３：３０（予定）

          ※原則土曜日開催ですがイベント状況等により別日となる場合があります。

③ 場所 阿蘇くまもと空港 新旅客ターミナルビル１Ｆ イベントスペース

④ ステージ内容

くまモンがパイロットとなり熊本のよかとこを紹介しながら、阿蘇くまもと

空港へお越しいただいた方をおもてなしします。

くまモンの定期ステージ「くまモンエアポート」が

阿蘇くまもと空港で新たに始動！

©2010 熊本県くまモン

お問い合わせ先

熊本県くまモングループ

上田平、本田

ＴＥＬ：096-333-2133

（内線 30242、30244）